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UWAGI OGÓLNE 

1. Źródłem publikowanych danych jest krajowy rejestr urz ędowy podmiotów gospodarki 
narodowej  REGON prowadzony przez Prezesa GUS w oparciu o przepisy ustawy z dnia  
29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439), z późniejszymi zmianami.  

Do rejestru REGON wpisywane są podmioty gospodarki narodowej, zwane dalej 
jednostkami prawnymi, czyli osoby prawne, jednostki organizacyjne niemaj ące osobowo ści 
prawnej, osoby fizyczne prowadz ące działalno ść gospodarcz ą oraz ich jednostki lokalne, czyli 
zakłady, oddziały, filie oznaczone odrębnymi adresami, w których jednostki prawne prowadzą 
działalność przez co najmniej jedną osobę pracującą.  

2. Prezentowane dane obejmują podmioty gospodarki narodowej bez względu na charakter 
własności, tj. zaliczane do sektora publicznego i prywatnego.  

Do sektora publicznego  zalicza się podmioty stanowiące własność państwową, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz „mieszaną” z przewagą kapitału (mienia) podmiotów 
sektora publicznego.  

Do sektora prywatnego  zalicza się podmioty gospodarki stanowiące własność prywatną 
krajową (m.in. spółki, spółdzielnie, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, organizacje 
społeczne, stowarzyszenia, fundacje), zagraniczną (m.in. przedsiębiorstwa zagraniczne drobnej 
wytwórczości, spółki z wyłącznym udziałem kapitału zagranicznego) oraz „mieszaną” z przewagą kapitału 
(mienia) podmiotów sektora prywatnego i brakiem przewagi sektorowej w kapitale (mieniu) podmiotu.  

„Własność mieszana” określana jest głównie dla spółek i wyznaczana na podstawie 
struktury kapitału (mienia) deklarowanego we wniosku rejestracyjnym spółki. 

3. Dane nie obejmują jednostek lokalnych (zakładów, oddziałów itp.) oraz rolników indywidualnych 
(osób fizycznych posiadających gospodarstwo rolne).  

4. Dane o krajowych osobach fizycznych zostały przedstawione według miejsca zamieszkania, 
natomiast o zagranicznych osobach fizycznych według siedziby podmiotu.  

5. Dane prezentowane są w układzie Polskiej Klasyfikacji Działalno ści (PKD) , opracowanej na 
podstawie statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej Unii Europejskiej - NACE, 
wprowadzonej rozporządzeniami Rady Nr 3037/90 z dnia 9 października 1990 r.  
(OJ Nr L 293 z dn. 24 X 1990 r.), z późniejszymi zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem 
Komisji Europejskiej Nr 761/93 z dnia 24 marca 1993 r. (OJ Nr L 83 z dn. 3 IV 1993 r.) oraz  
nr 29/2002 z dnia 19 grudnia 2001 r. (OJ Nr L 6 z dn. 10 I 2002 r.). Polska Klasyfikacja 
Działalno ści zachowuje pełn ą spójno ść i porównywalno ść metodologiczn ą, pojęciow ą, zakresow ą  
i kodow ą z klasyfikacj ą NACE - Rev. 1.1.  

PKD jest umownie przyjętym, hierarchicznie usystematyzowanym podziałem zbioru 
rodzajów działalności społeczno - gospodarczej, jakie realizują jednostki (podmioty gospodarcze); jest 
podstawą systemu klasyfikacji gospodarczych i społecznych, do której nawiązują inne klasyfikacje. 

Obecnie obowiązująca klasyfikacja PKD została wprowadzona rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 20 stycznia 2004 r. (Dz. U. Nr 33, poz. 289), z późniejszymi zmianami 
wprowadzonymi rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2004 r. (Dz. U. Nr 165, poz. 
1727) do stosowania w statystyce, ewidencji i dokumentacji oraz rachunkowości, a także  
w urzędowych rejestrach i systemach informacyjnych administracji publicznej. Zastąpiła ona 
klasyfikację wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 października 1997 r. (Dz. U. 
Nr 128, poz. 829), z późniejszymi zmianami. 

W stosunku do obowiązującej PKD dokonano dodatkowego grupowania, ujmując pod 
pojęciem „Przemysł”  sekcje: „Górnictwo”, „Przetwórstwo przemysłowe” oraz „Wytwarzanie  
i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę”.  
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6. Do poszczególnych sekcji PKD  zaliczono podmioty według rodzaju przeważającej działalności 
deklarowanej w momencie dokonywania rejestracji w rejestrze REGON bądź po wprowadzeniu 
zmiany zgłoszonej przez podmiot. 

7. Dane prezentowane dla podregionów odpowiadają poziomowi 3 Nomenklatury Jednostek 
Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS), opracowanej na podstawie Nomenclature of 
Territorial Units for Statistics (NUTS) obowiązującej w krajach Unii Europejskiej.  
NTS wprowadzona została rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 VII 2000 r. (Dz. U. Nr 58, 
poz. 685), z późniejszymi zmianami. Podregiony  (poziom 3) grupują jednostki szczebla powiatowego.  

8. W stosunku do obowiązującej Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) zastosowano skróty nazw 
sekcji. Zestawienie zastosowanych skrótów i pełnych nazw podaje się poniżej:  

skrót  pełna nazwa 
sekcje 

Handel i naprawy  Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, motocykli oraz artykułów 
użytku osobistego i domowego 

Obsługa nieruchomości i firm  Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi 
związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej  

Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe ubezpieczenia społeczne  
i zdrowotne 

 Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 
i powszechne ubezpieczenie zdrowotne 

Objaśnienia znaków umownych 

Kreska (-) - zjawisko nie wystąpiło. 
Znak x - wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe. 
Znak ∆ - oznacza, że nazwy zostały skrócone w stosunku do obowiązującej klasyfikacji. 
„W tym” - oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 

SŁOWNIK WYBRANYCH POJ ĘĆ 

 Pojęcia zwi ązane z podmiotowo ścią rejestru REGON  

1. Podmiot gospodarki narodowej  - podmiot stosunków cywilno-prawnych prawa polskiego 
wyposażony w autonomię decyzji prawnych, ekonomicznych i finansowych realizujący działalność 
określoną w statucie opisującym cel i zasady działania podmiotu; także osoba fizyczna 
prowadząca działalność gospodarczą w oparciu o przepisy ustawy „O swobodzie działalności 
gospodarczej” (Dz. U. z 2004 r. Nr 173 poz. 1807. Posiadanie osobowości prawnej nie jest 
kryterium określenia podmiotu jako jednostki prawnej. W systemie REGON pojęcie podmiotu 
gospodarki narodowej jest tożsame z pojęciem jednostki prawnej . 

Pojęcia zwi ązane z klasyfikacj ą podstawowych form prawnych  

1. Osobowo ść prawna  - zdolność osoby prawnej do czynności prawnych, czyli wstępowania  
w stosunki cywilno-prawne z innymi podmiotami. Zdolność ta jest ograniczona przez ustawę lub 
statut wyznaczające zakres działania osoby prawnej. Do typowych cech osoby prawnej zalicza się: 
strukturę organizacyjną wyposażoną w organy działające za osobę prawną, posiadanie odrębnego 
majątku, zdolność bycia podmiotem praw i obowiązków (w tym prawa do podejmowania działań we 
własnym imieniu i na własny rachunek), odpowiedzialność własnym majątkiem za zobowiązania. 

2. Podstawowa forma prawna - kategoria określająca status jednostki prowadzącej działalność; jest 
on oznaczany przez przymiot posiadania lub nieposiadania osobowości prawnej (w przypadku 
jednostek organizacyjnych) lub przez przymiot posiadania zdolności do czynności prawnych  
(w przypadku osoby fizycznej). 

3. Osoba prawna - jednostka organizacyjna, której przepisy szczególne przyznają osobowość 
prawną. Typowymi osobami prawnymi są: spółki kapitałowe (akcyjne, z ograniczoną odpowiedzialnością), 
spółdzielnie, przedsiębiorstwa państwowe, agencje rządowe (państwowe osoby prawne), partie 
polityczne, związki zawodowe, związki pracodawców, stowarzyszenia, i inne. Szczególnymi 
osobami prawnymi są: Skarb Państwa, gminy, powiaty, województwa samorządowe, kościoły  
i związki wyznaniowe. Osoba prawna jest jednym z trzech typów jednostek prawnych . 
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4. Jednostka organizacyjna niemaj ąca osobowo ści prawnej - jednostka organizacyjna 
niewyposażona przez prawo w osobowość prawną, której przysługuje w ograniczonym zakresie 
zdolność prawna. Jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej poprzez swoje organy 
może działać jako przedstawiciel osób fizycznych lub prawnych, których mieniem - z reguły 
wyodrębnionym w postaci odrębnego majątku - zarządza. Jednostka organizacyjna niemająca 
osobowości prawnej traktowana jest w obrocie gospodarczym jako podmiot praw i obowiązków. 
Typowymi jednostkami organizacyjnymi niemającymi osobowości prawnej są:  

- spółki osobowe (partnerskie, komandytowe, jawne, komandytowo-akcyjne), 
- stowarzyszenia zwykłe.  

Szczególnymi jednostkami niemającymi osobowości prawnej są jednostki budżetowe 
(urzędy władzy rządowej i samorządowej, kontroli, wymiaru sprawiedliwości) oraz powoływane dla 
wykonywania zadań Państwa lub samorządu terytorialnego inne jednostki organizacyjne takie jak: 
szkoły, inspekcje, sądy, itd. Jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej jest jednym  
z trzech typów jednostek prawnych .  

5. Osoba fizyczna prowadz ąca działalno ść gospodarcz ą - każdy, kto ukończył 18 lat i tym samym 
ma pełną zdolność do czynności prawnych, podejmujący działalność gospodarczą; osoba fizyczna 
jest uznana przez prawo za osobę prawną działającą we własnym imieniu. Osoba fizyczna 
prowadząca działalność gospodarczą jest jednym z trzech typów jednostek prawnych . 

Pojęcia zwi ązane z klasyfikacj ą szczególnych form prawnych  

1. Wspólnota samorz ądowa - województwo samorządowe, powiat, gmina, stowarzyszenie gmin, 
związek gmin.  

2. Skarb Państwa - podmiot stosunków cywilno-prawnych, osoba prawna obecnie niezinstytucjonalizowana. 
3. Spółka - określony w umowie związek dwóch lub więcej osób dla osiągnięcia wspólnego celu, 

głównie gospodarczego.  
4. Spółka handlowa - spółka działająca w oparciu o przepisy „Kodeksu spółek handlowych”. Spółki 

handlowe dzielą się na osobowe (jawne, komandytowe, partnerskie, komandytowo-akcyjne)  
i kapitałowe (akcyjne, z ograniczoną odpowiedzialnością). Dla spółek osobowych istotny jest skład 
osobowy określony w umowie, dla spółek kapitałowych - określony w umowie kapitał złożony  
z udziałów: 
− spółka akcyjna - spółka, której podstawę finansową stanowi wniesiony przez wspólników 

kapitał, podzielony na udziały zwane akcjami; podstawowa forma prawna przedsiębiorstwa 
kapitałowego, polegająca na tym, że kapitał zakładowy składa się z wkładów założycieli, którzy 
otrzymują akcje w postaci dokumentów wystawianych na okaziciela,  

− spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - spółka kapitałowa pozwalająca na prowadzenie 
przedsiębiorstwa bez ryzyka narażenia całego majątku wspólników, za który odpowiadają 
wobec wierzycieli tylko do wysokości imiennych udziałów,  

− spółka partnerska - spółka osobowa utworzona przez wspólników (partnerów) w celu 
wykonywania wolnego zawodu w spółce prowadzącej przedsiębiorstwo pod własną firmą. 
Spółka może być zawiązana do prowadzenia więcej niż jednego zawodu. Spółki partnerskie są 
zawiązywane dla wykonywania następujących wolnych zawodów: adwokata, aptekarza, 
architekta, biegłego rewidenta, brokera ubezpieczeniowego, doradcy podatkowego, 
księgowego, lekarza, lekarza stomatologa, lekarza weterynarii, notariusza, pielęgniarki, 
położnej, radcy prawnego, rzeczoznawcy majątkowego, tłumacza przysięgłego, 

− spółka jawna - spółka prowadząca we wspólnym imieniu przedsiębiorstwo zarobkowe 
niebędąca inną spółką handlową. Wspólnicy odpowiadają za spółkę solidarnie  
i nieograniczenie,  

− spółka komandytowa - spółka osobowa mająca na celu prowadzenie przedsiębiorstwa pod 
własną firmą, w której za zobowiązania spółki wobec wierzycieli odpowiada co najmniej jeden 
wspólnik bez ograniczenia (komplementariusz), a odpowiedzialność co najmniej jednego 
wspólnika (komandytariusza) jest ograniczona. Wspólnikami spółki komandytowej mogą być 
osoby fizyczne i prawne, 

− spółka komandytowo-akcyjna - spółka osobowa mająca na celu prowadzenie przedsiębiorstwa 
pod własną firmą, w której za zobowiązania spółki wobec wierzycieli odpowiada co najmniej 
jeden wspólnik bez ograniczenia (komplementariusz), a co najmniej jeden wspólnik jest 
akcjonariuszem. Do spółki komandytowo-akcyjnej stosuje się: w zakresie stosunku prawnego - 
przepisy dotyczące spółki komandytowej, w pozostałych sprawach - odpowiednio przepisy 
dotyczące spółek akcyjnych. 
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5. Spółka (akcyjna, z ograniczon ą odpowiedzialno ścią) z udziałem kapitału: Skarbu Pa ństwa, 
państwowych osób prawnych, samorz ądu terytorialnego, krajowych osób fizycznych lub 
prywatnych osób prawnych, zagranic znych osób prawnych lub fizycznych  - spółka 
handlowa, w której przynajmniej jedna akcja (udział) należy odpowiednio do: Skarbu Państwa, 
państwowej osoby prawnej, samorządu terytorialnego, osoby fizycznej lub prywatnej osoby 
prawnej, osoby fizycznej zagranicznej lub zagranicznej osoby prawnej.  

6. Spółka (akcyjna, z ograniczon ą odpowiedzialno ścią) z udziałem jednorodnego kapitału: 
Skarbu Pa ństwa, pa ństwowych osób prawnych, samorz ądu terytorialnego, krajowych osób 
fizycznych lub prywatnych osób prawnych, za granicznych osób prawnych lub fizycznych  - 
spółka odpowiednio: Skarbu Państwa, samorządu terytorialnego, osób fizycznych lub prywatnych 
osób prawnych, fizycznych osób zagranicznych lub prawnych. Przyjęcie kryterium „jednorodności” 
wnoszonego do spółki kapitału umożliwia stosowanie takich pojęć jak „jednoosobowa spółka 
Skarbu Państwa” lub „jednoosobowa spółka gminy”. W przypadku, gdy udziałowcami spółki są np. 
wyłącznie państwowe osoby prawne lub wyłącznie np. osoby fizyczne mamy do czynienia  
z zasadą jednorodności kapitału (100% kapitału jest skupione w danym rodzaju własności), ale nie 
możemy mówić o jednoosobowości spółki.  

7. Spółka cywilna - najstarsza forma prawna spółki, do której wkład może polegać na wniesieniu do 
spółki własności rzeczy lub innego prawa, lub na świadczeniu usług. Działalność spółek cywilnych 
normuje kodeks cywilny. 

8. Przedsi ębiorstwo pa ństwowe - przedsiębiorstwo utworzone przez organ założycielski, którym 
jest odpowiednio minister lub wojewoda. Jest wpisane do rejestru przedsiębiorców w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. Wpis przedsiębiorstwa do tego rejestru następuje po zatwierdzeniu przez sąd 
statutu przedsiębiorstwa i jest równoznaczny z nadaniem mu osobowości prawnej. Podstawą 
prawną działania przedsiębiorstwa państwowego jest ustawa z dnia 25 września 1981 r.  
o przedsiębiorstwach państwowych, lub odrębna ustawa nadająca konkretnemu przedsiębiorstwu 
państwowemu osobowość prawną. 

9. Spółdzielnia - osoba prawna będąca dobrowolnym zrzeszeniem osób fizycznych, które w interesie 
swoich członków prowadzi wspólną działalność gospodarczą na podstawie ustawy „Prawo 
spółdzielcze” oraz zarejestrowanego statutu. 

10. Fundacja - osoba prawna ustanowiona przez fundatora (osoby fizyczne - niezależnie od 
obywatelstwa lub prawne - niezależnie od siedziby) dla realizacji zgodnych z podstawowym 
interesem RP celów społecznych lub gospodarczo użytecznych, w szczególności takich jak: 
ochrona zdrowia, rozwój gospodarki i nauki, oświata i wychowanie, kultura i sztuka, ochrona 
środowiska i zabytków. Siedziba fundacji powinna znajdować się na terytorium RP. 

11. Stowarzyszenie - osoba prawna będąca dobrowolnym, samorządnym, trwałym, zrzeszeniem 
obywateli, mającym cele niezarobkowe, umożliwiającym członkom prawo do czynnego 
uczestniczenia w życiu publicznym oraz realizację indywidualnych zainteresowań. Stowarzyszenie 
określa samorządnie swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne, a także uchwala 
akty wewnętrzne dotyczące jego działania; opiera swoją działalność na pracy społecznej członków, 
a do prowadzenia swych spraw może zatrudniać pracowników. 

Pojęcia zwi ązane z klasyfikacj ą form własno ści  

1. Rodzaj własno ści - pojęcie stosowane w metodologii rejestru REGON pozwalające wyróżnić typy 
grup właścicieli. W prawie polskim wyróżnia się następujące rodzaje własności: własność Skarbu 
Państwa, własność samorządu terytorialnego, własność państwowych osób prawnych, własność 
krajowych osób fizycznych, własność pozostałych krajowych jednostek prywatnych, własność 
podmiotów zagranicznych. 

2. Forma własno ści - pojęcie stosowane w metodologii rejestru REGON pozwalające określić 
stopień „posiadania” przez podmiot kapitału. Wyróżnia się formy własności: czystą, co oznacza 
posiadanie kapitału w 100% przez jeden podmiot lub więcej podmiotów pod warunkiem,  
że wszystkie one reprezentują ten sam rodzaj własności, mieszaną, co oznacza posiadanie 
kapitału przez dwa lub więcej podmiotów pod warunkiem, że reprezentują one co najmniej dwa 
różne rodzaje własności. 

3. Sektor własno ściowy - pojęcie stosowane w metodologii rejestru REGON pozwalające grupować 
podmioty gospodarki narodowej z punktu widzenia prawa własności. Wyróżnia się sektor publiczny 
oraz sektor prywatny. 
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TABL. 1.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJEST ROWANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG FORM 
PRAWNYCH I SEKCJI W 2006 R. 

 Stan w dniu 31 XII  

Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej 
w tym 

spółki handlowe 
w tym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

razem przedsię- 
biorstwa 

państwowe razem 
jedno- 

osobowe 
Skarbu 

Państwa 

z udziałem 
kapitału 

zagranicz- 
nego 

spółki 
cywilne spółdzielnie 

Osoby 
fizyczne 

prowadzące 
działalność 
gospodar- 

czą 

W liczbach bezwzględnych 

OGÓŁEM ....................  105559 25451 36 6337 14 2436 6122 503 80108 
Rolnictwo, łowiectwo  

i leśnictwo .................  3966 766 - 343 1 167 158 97 3200 
Rybactwo.....................  34 11 - 8 - 2 2 - 23 
Przemysł......................  9113 2625 17 1673 9 705 816 66 6488 

w tym przetwórstwo 
przemysłowe.........  8910 2481 17 1573 8 673 802 66 6429 

Budownictwo ...............  9683 1272 10 688 - 212 529 25 8411 
Handel i naprawy∆ .......  34854 4937 4 2095 3 800 2742 80 29917 
Hotele i restauracje .....  3462 585 1 190 - 99 378 1 2877 
Transport, gospodarka 

magazynowa  
i łączność .................  7169 692 2 361 - 148 304 7 6477 

Pośrednictwo 
finansowe..................  3624 196 - 76 - 9 86 27 3428 

Obsługa nieruchomo- 
ści i firm∆ ...................  19372 8329 2 695 - 235 624 192 11043 

Administracja publicz- 
na i obrona narodowa; 
obowiązkowe ubez- 
pieczenia społeczne  
i zdrowotne∆ ..............  634 633 - - - - - - 1 

Edukacja......................  2204 1351 - 21 - 7 46 1 853 
Ochrona zdrowia i po- 

moc społeczna..........  4332 586 - 67 - 13 271 1 3746 
Działalność usługowa  

komunalna, społecz- 
na i indywidualna, 
pozostała ..................  7112 3468 - 120 1 39 166 6 3644 

2005 = 100 

OGÓŁEM ....................  103,4 103,1 87,8 104,3 93,3 104,9 99,7 98,6 103,5 
Rolnictwo, łowiectwo  

i leśnictwo .................  106,5 103,8 - 110,6 100,0 108,4 96,3 100,0 107,2 
Rybactwo.....................  106,3 100,0 - 100,0 - 100,0 100,0 - 109,5 
Przemysł......................  102,5 101,3 94,4 102,1 90,0 103,2 99,4 97,1 102,9 

w tym przetwórstwo 
przemysłowe.........  102,4 101,1 94,4 102,0 88,9 103,2 99,6 97,1 102,9 

Budownictwo ...............  108,8 103,3 83,3 104,1 - 103,9 102,9 108,7 109,7 
Handel i naprawy∆ .......  101,2 99,6 80,0 102,2 100,0 102,6 97,9 95,2 101,4 
Hotele i restauracje .....  102,8 101,0 100,0 104,4 - 102,1 99,5 50,0 103,2 
Transport, gospodarka 

magazynowa  
i łączność .................  102,5 105,6 66,7 107,4 - 111,3 103,8 100,0 102,2 

Pośrednictwo 
finansowe..................  102,5 106,5 - 118,8 - 100,0 101,2 96,4 102,2 

Obsługa nieruchomo- 
ści i firm∆ ...................  103,9 102,4 100,0 110,3 - 114,6 102,6 100,0 105,1 

Administracja publicz- 
na i obrona narodowa; 
obowiązkowe ubez- 
pieczenia społeczne  
i zdrowotne∆ ..............  104,6 104,6 - - - - - - 100,0 

Edukacja......................  104,8 106,9 - 100,0 - 100,0 104,5 100,0 101,7 
Ochrona zdrowia i po- 

moc społeczna..........  101,9 101,6 - 109,8 - 108,3 101,5 50,0 101,9 
Działalność usługowa  

komunalna, społecz- 
na i indywidualna, 
pozostała ..................  108,2 109,7 - 106,2 100,0 105,4 103,8 100,0 106,7 
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TABL. 2.  SPÓŁKI HANDLOWE WEDŁUG FORM PRAWNYCH I SEKCJI W 2006 R. 
 Stan w dniu 31 XII  

Spółki kapitałowe Spółki osobowe 

w tym WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
razem akcyjne 

z ograniczoną 
odpowiedzial- 

nością 
razem 

jawne komandytowe 

W liczbach bezwzględnych 

OGÓŁEM ..........................  6337 5713 169 5544 624 574 21 
Rolnictwo, łowiectwo  

i leśnictwo........................  343 334 2 332 9 8 1 
Rybactwo...........................  8 8 - 8 - - - 
Przemysł ............................  1673 1561 70 1491 112 106 6 

w tym przetwórstwo 
przemysłowe ...............  1573 1465 66 1399 108 105 3 

Budownictwo......................  688 641 16 625 47 46 1 

Handel i naprawy∆ .............  2095 1790 45 1745 305 302 3 
Hotele i restauracje............  190 178 - 178 12 11 1 
Transport, gospodarka 

magazynowa i łączność  361 318 6 312 43 41 2 
Pośrednictwo finansowe....  76 59 3 56 17 16 1 
Obsługa nieruchomości i 

firm∆ .................................  695 646 20 626 49 36 6 
Edukacja ............................  21 20 1 19 1 1 - 
Ochrona zdrowia i pomoc 

społeczna ........................  67 40 1 39 27 5 - 
Działalność usługowa  

komunalna, społeczna  
i indywidualna, pozostała 120 118 5 113 2 2 - 

2005 = 100 

OGÓŁEM ..........................  104,3 104,3 98,8 104,4 104,9 104,4 95,5 
Rolnictwo, łowiectwo  

i leśnictwo........................  110,6 110,2 100,0 110,3 128,6 114,3 x 
Rybactwo...........................  100,0 100,0 - 100,0 - - - 
Przemysł ............................  102,1 101,9 97,2 102,1 105,7 108,2 75,0 

w tym przetwórstwo 
przemysłowe ...............  102,0 101,7 97,1 102,0 105,9 108,2 60,0 

Budownictwo......................  104,1 104,1 94,1 104,3 104,4 102,2 x 

Handel i naprawy∆ .............  102,2 102,2 104,7 102,1 102,3 102,4 100,0 
Hotele i restauracje............  104,4 103,5 - 103,5 120,0 122,2 100,0 
Transport, gospodarka 

magazynowa i łączność 107,4 108,5 85,7 109,1 100,0 100,0 100,0 
Pośrednictwo finansowe....  118,8 118,0 100,0 119,1 121,4 123,1 100,0 
Obsługa nieruchomości i 

firm∆ .................................  110,3 110,8 100,0 111,2 104,3 100,0 85,7 
Edukacja ............................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - 
Ochrona zdrowia i pomoc 

społeczna ........................  109,8 102,6 100,0 102,6 122,7 166,7 - 
Działalność usługowa  

komunalna, społeczna  
i indywidualna, pozostała 106,2 106,3 100,0 106,6 100,0 100,0 - 
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TABL. 3.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTRO WANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG SEKTORÓW 
WŁASNOŚCI, WYBRANYCH FORM PRAWNYCH ORAZ PODRE GIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. 

 Stan w dniu 31 XII  

Sektor Z ogółem 
spółki handlowe 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
publiczny prywatny 

razem 

w tym  
z udziałem 
 kapitału  

zagranicz- 
nego 

spółki  
cywilne spółdzielnie 

fundacje,  
stowarzy- 

szenia  
i organi- 

zacje  
społeczne 

osoby  
fizyczne  

prowadzące 
działalność  
gospodar- 

czą 

WOJEWÓDZTWO ......  105559 5991 99568 6337 2436 6122 503 2279 80108 

Podregion gorzowski   42540 2134 40406 2625 1147 2356 194 868 32899 
Powiaty:          

GORZOWSKI ..............  5966 193 5773 366 196 283 20 114 4860 
Gmina miejska          

Kostrzyn nad Odrą..... 2003 99 1904 147 94 103 6 25 1565 
Gmina miejsko-wiejska           

Witnica.....................  1009 26 983 64 42 34 4 22 837 
w tym miasto ........  671 14 657 55 36 25 3 14 547 

Gminy wiejskie:          
Bogdaniec................  620 12 608 30 15 30 4 21 514 
Deszczno.................  687 12 675 42 11 39 2 10 574 
Kłodawa...................  619 13 606 31 13 43 - 9 512 
Lubiszyn ..................  462 13 449 22 10 13 1 13 388 
Santok .....................  566 18 548 30 11 21 3 14 470 

MIĘDZYRZECKI..........  6296 331 5965 279 121 282 33 165 4872 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Międzyrzecz.............  3251 196 3055 148 61 153 11 67 2493 
w tym miasto ........  2724 190 2534 126 48 125 9 49 2047 

Skwierzyna ..............  1305 42 1263 55 11 60 11 33 1038 
w tym miasto ........  1118 38 1080 47 9 53 10 28 876 

Trzciel ......................  699 48 651 25 16 24 5 25 522 
w tym miasto ........  343 41 302 9 6 11 2 11 224 

Gminy wiejskie:          
Bledzew...................  296 23 273 11 9 11 2 9 230 
Przytoczna...............  432 12 420 24 10 20 2 18 337 
Pszczew ..................  313 10 303 16 14 14 2 13 252 

SŁUBICKI ....................  5788 367 5421 437 277 295 30 95 4303 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Cybinka....................  506 14 492 28 15 24 4 12 419 
w tym miasto ........  275 12 263 18 8 15 2 6 220 

Ośno Lubuskie ........  618 23 595 60 38 33 4 15 472 
w tym miasto ........  484 21 463 35 24 27 3 10 381 

Rzepin .....................  1038 64 974 89 57 54 7 15 734 
w tym miasto ........  789 57 732 61 38 42 4 8 545 

Słubice.....................  3345 252 3093 242 154 178 13 42 2454 
w tym miasto ........  3117 250 2867 220 143 164 8 36 2275 

Gmina wiejska          
Górzyca ...................  281 14 267 18 13 6 2 11 224 

STRZELECKO-
DREZDENECKI ........  4200 125 4075 175 71 160 22 104 3517 

Gminy miejsko-wiejskie:          
Dobiegniew..............  569 18 551 20 7 20 1 15 486 

w tym miasto ........  325 15 310 13 5 17 1 11 264 
Drezdenko ...............  1637 37 1600 40 16 58 7 28 1439 

w tym miasto ........  1104 28 1076 21 8 44 6 21 966 
Strzelce Krajeńskie.....  1437 46 1391 92 37 65 10 43 1134 

w tym miasto ........  1100 41 1059 64 33 57 8 28 862 
Gminy wiejskie:          

Stare Kurowo...........  290 11 279 11 4 9 3 9 240 
Zwierzyn ..................  267 13 254 12 7 8 1 9 218 

 SULĘCIŃSKI ..............  2808 99 2709 140 77 133 21 73 2280 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Lubniewice...............  267 11 256 24 14 7 1 9 208 
w tym miasto ........  207 11 196 18 11 6 1 6 159 

Sulęcin.....................  1302 47 1255 53 30 79 10 29 1057 
w tym miasto ........  998 39 959 42 23 70 6 19 800 

Torzym.....................  548 16 532 34 18 28 4 19 435 
w tym miasto ........  303 10 293 10 4 15 3 9 247 

Gminy wiejskie:          
Krzeszyce................  314 13 301 14 8 10 2 7 261 
Słońsk......................  377 12 365 15 7 9 4 9 319 
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TABL. 3.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTRO WANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG SEKTORÓW 
WŁASNOŚCI, WYBRANYCH FORM PRAWNYCH ORAZ PODREGION ÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. (cd.)  

 Stan w dniu 31 XII  

Sektor Z ogółem 
spółki handlowe 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
publiczny prywatny 

razem 

w tym  
z udziałem 
 kapitału  

zagranicz- 
nego 

spółki  
cywilne spółdzielnie 

fundacje,  
stowarzy- 

szenia  
i organi- 

zacje  
społeczne 

osoby  
fizyczne  

prowadzące 
działalność  
gospodar- 

czą 

Miasto na prawach 
powiatu          

Gorzów Wlkp. .........  17482 1019 16463 1228 405 1203 68 317 13067 

Podregion 
zielonogórski  ..........  63019 3857 59162 3712 1289 3766 309 1411 47209 

Powiaty:          

KROŚNIEŃSKI............  6058 605 5453 216 122 295 30 116 4606 
Gmina miejska          

Gubin .......................  2463 326 2137 88 49 134 6 29 1770 
Gmina miejsko-wiejska          

Krosno Odrzańskie  2159 214 1945 50 16 100 14 30 1695 
w tym miasto ........  1657 198 1459 42 12 80 9 22 1256 

Gminy wiejskie:          
Bobrowice .............  258 14 244 23 17 5 1 11 198 
Bytnica ..................  202 16 186 9 6 4 - 7 163 
Dąbie ....................  328 13 315 22 17 19 5 12 252 
Gubin ...................  444 14 430 14 7 23 2 18 367 
Maszewo...............  204 8 196 10 10 10 2 9 161 

NOWOSOLSKI............  6462 627 5835 320 75 390 39 135 4509 
Gmina miejska          

Nowa Sól .................  3663 415 3248 214 41 258 14 64 2408 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Bytom Odrzański 324 13 311 19 9 13 6 12 248 
w tym miasto ........  293 13 280 19 9 11 5 12 220 

Kożuchów................  1090 129 961 33 11 51 6 24 743 
w tym miasto ........  831 125 706 27 10 41 5 15 533 

Nowe Miasteczko ....  296 23 273 11 4 20 3 8 225 
w tym miasto ........  199 21 178 6 1 17 1 8 142 

Gminy wiejskie:          
Kolsko......................  164 11 153 3 - 6 2 3 137 
Nowa Sól .................  352 8 344 16 5 14 2 10 295 
Otyń .........................  396 12 384 14 1 19 3 13 325 
Siedlisko ..................  177 16 161 10 4 9 3 1 128 

ŚWIEBODZIŃSKI .......  6483 263 6220 282 121 363 21 114 4980 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Świebodzin ..............  4064 187 3877 174 66 285 9 58 2993 
w tym miasto ........  3444 176 3268 140 48 250 8 39 2494 

Zbąszynek ...............  802 24 778 26 6 26 5 14 658 
w tym miasto ........  521 15 506 11 4 16 4 9 424 

Gminy wiejskie:          
Lubrza .....................  285 11 274 11 7 11 1 8 235 
Łagów .....................  645 13 632 42 29 19 2 12 546 
Skąpe .....................  409 16 393 11 5 17 2 17 317 
Szczaniec ................  278 12 266 18 8 5 2 5 231 

WSCHOWSKI .............  3037 244 2793 122 21 160 19 82 2276 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Sława.......................  845 27 818 49 10 50 4 24 668 
w tym miasto ........  431 20 411 30 4 26 4 9 326 

Szlichtyngowa .........  234 12 222 4 1 13 3 14 183 
w tym miasto ........  84 10 74 4 1 9 2 6 51 

Wschowa.................  1958 205 1753 69 10 97 12 44 1425 
w tym miasto ........  1523 192 1331 46 4 77 10 24 1080 



 

 9 

TABL. 3.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTRO WANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG SEKTORÓW 
WŁASNOŚCI, WYBRANYCH FORM PRAWNYCH ORAZ PODREGION ÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. (dok.)  

 Stan w dniu 31 XII  

Sektor Z ogółem 
spółki handlowe 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
publiczny prywatny 

razem 

w tym  
z udziałem 
 kapitału  

zagranicz- 
nego 

spółki  
cywilne spółdzielnie 

fundacje,  
stowarzy- 

szenia  
i organi- 

zacje  
społeczne 

osoby  
fizyczne  

prowadzące 
działalność  
gospodar- 

czą 

ZIELONOGÓRSKI.......  7515 390 7125 378 146 441 47 187 5825 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Babimost..................  507 39 468 10 6 20 3 17 398 
w tym miasto ........  363 33 330 9 5 18 3 11 271 

Czerwieńsk ..............  670 44 626 34 11 39 2 22 504 
w tym miasto ........  374 35 339 23 5 21 1 8 268 

Kargowa ..................  509 16 493 23 4 34 4 6 407 
w tym miasto ........  378 12 366 19 3 30 4 6 291 

Nowogród  
Bobrzański ............  500 24 476 23 10 28 4 21 378 
w tym miasto ........  318 19 299 16 6 14 2 8 239 

Sulechów.................  2558 200 2358 125 45 155 17 46 1919 
w tym miasto ........  1900 178 1722 87 25 113 13 27 1405 

Gminy wiejskie:          
Bojadła ....................  162 13 149 5 4 9 2 8 118 
Świdnica .................  451 12 439 27 10 28 5 15 355 
Trzebiechów ...........  169 8 161 6 3 7 2 5 137 
Zabór ......................  258 16 242 6 2 9 1 11 208 
Zielona Góra ...........  1731 18 1713 119 51 112 7 36 1401 

ŻAGAŃSKI ..................  7760 665 7095 252 84 382 45 145 5820 
Gminy miejskie:          

Gozdnica .................  301 55 246 13 3 13 1 4 197 
Żagań ......................  3295 378 2917 118 30 201 12 46 2390 

Gminy miejsko-wiejskie:           
Iłowa ........................  616 29 587 16 8 22 5 14 485 

w tym miasto ........  424 26 398 12 5 16 4 10 319 
Małomice .................  470 45 425 8 7 17 1 10 343 

w tym miasto ........  361 41 320 6 5 13 - 7 249 
Szprotawa................  2028 119 1909 60 18 92 17 33 1537 

w tym miasto ........  1438 101 1337 38 10 68 9 15 1070 
Gminy wiejskie:          

Brzeźnica.................  178 11 167 1 1 7 3 8 144 
Niegosławice ...........  205 7 198 5 - 8 2 10 170 
Wymiarki..................  179 9 170 4 2 10 2 8 141 
Żagań ......................  488 12 476 27 15 12 2 12 413 

ŻARSKI .......................  10279 774 9505 537 291 512 47 178 7736 
Gminy miejskie:          

Łęknica ....................  485 11 474 86 73 21 3 6 352 
Żary .........................  5065 411 4654 250 99 318 19 85 3732 

Gminy miejsko-wiejskie:           
Jasień ......................  589 45 544 19 9 22 2 7 467 

w tym miasto ........  451 42 409 18 8 17 2 6 342 
Lubsko .....................  1767 232 1535 74 39 79 10 30 1181 

w tym miasto ........  1546 227 1319 64 31 73 8 22 993 
Gminy wiejskie:          

Brody ......................  243 11 232 11 5 6 1 3 208 
Lipinki Łużyckie .......  240 11 229 12 7 8 1 8 189 
Przewóz ..................  304 17 287 9 7 7 2 6 258 
Trzebiel....................  445 12 433 32 19 13 4 7 366 
Tuplice ....................  308 11 297 12 8 14 2 4 252 
Żary ........................  833 13 820 32 25 24 3 22 731 

Miasto na prawach 
powiatu          

Zielona Góra ...........  15425 289 15136 1605 429 1223 61 454 11457 
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TABL. 4.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTRO WANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG WYBRANYCH 
SEKCJI ORAZ PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. 

 Stan w dniu 31 XII  
W tym 

przemysł 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem rolnictwo, 
łowiectwo  
i leśnictwo razem 

w tym 
przetwór- 

stwo  
przemy- 
słowe 

budow- 
nictwo 

handel  
i napra- 

wy∆ 

hotele 
i res- 

tauracje 

transport,  
gospo- 

darka ma- 
gazynowa  
i łączność 

pośred- 
nictwo  

finansowe 

obsługa  
nierucho- 

mości  
i firm∆ 

WOJEWÓDZTWO ..... 105559 3966 9113 8910 9683 34854 3462 7169 3624 19372 

Podregion gorzowski   42540 1694 3562 3459 4276 13673 1503 3229 1660 7347 
Powiaty:           
GORZOWSKI .............. 5966 315 656 637 615 2037 236 410 215 700 
Gmina miejska           

Kostrzyn nad Odrą .. 2003 21 160 156 151 827 110 117 62 283 
Gmina miejsko-wiejska            

Witnica..................... 1009 47 173 172 132 312 24 54 27 105 
w tym miasto ........ 671 15 136 135 94 204 15 22 16 79 

Gminy wiejskie:           
Bogdaniec................ 620 59 54 54 79 200 20 47 32 50 
Deszczno................. 687 66 78 71 84 214 27 56 30 58 
Kłodawa................... 619 47 67 64 58 171 17 53 27 98 
Lubiszyn .................. 462 54 54 52 48 144 12 38 10 40 
Santok ..................... 566 21 70 68 63 169 26 45 27 66 

MIĘDZYRZECKI.......... 6296 358 565 548 690 1909 240 356 210 1112 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Międzyrzecz............. 3251 124 274 262 402 971 102 173 119 658 
w tym miasto ........ 2724 58 219 211 319 825 78 135 109 602 

Skwierzyna .............. 1305 81 115 111 133 434 58 77 44 192 
w tym miasto ........ 1118 33 93 89 102 389 53 68 41 185 

Trzciel ...................... 699 42 82 81 53 197 35 34 11 141 
w tym miasto ........ 343 10 36 36 21 85 16 13 7 104 

Gminy wiejskie:           
Bledzew................... 296 43 18 18 30 78 7 23 15 37 
Przytoczna............... 432 39 34 34 40 119 22 42 11 64 
Pszczew .................. 313 29 42 42 32 110 16 7 10 20 

SŁUBICKI .................... 5788 238 329 306 349 2154 262 745 155 906 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Cybinka.................... 506 69 37 33 48 169 15 59 12 42 
w tym miasto ........ 275 15 21 21 31 105 8 32 5 23 

Ośno Lubuskie ........ 618 51 78 75 46 211 32 54 13 56 
w tym miasto ........ 484 28 64 61 39 165 29 42 12 41 

Rzepin ..................... 1038 68 47 44 69 307 44 140 38 213 
w tym miasto ........ 789 26 39 37 58 219 34 111 30 188 

Słubice..................... 3345 43 147 138 163 1350 154 469 87 569 
w tym miasto ........ 3117 24 133 125 149 1274 147 410 81 550 

Gmina wiejska           
Górzyca ................... 281 7 20 16 23 117 17 23 5 26 

STRZELECKO- 
DREZDENECKI ....... 4200 340 444 436 386 1475 132 236 126 500 

Gminy miejsko-wiejskie:           
Dobiegniew.............. 569 58 57 55 58 191 19 37 11 70 

w tym miasto ........ 325 10 33 32 27 130 11 20 8 40 
Drezdenko ............... 1637 135 148 145 133 652 64 78 52 169 

w tym miasto ........ 1104 43 93 92 96 444 45 56 40 126 
Strzelce Krajeńskie.. 1437 91 163 160 151 449 40 84 44 216 

w tym miasto ........ 1100 36 121 119 115 357 30 63 40 176 
Gminy wiejskie:           

Stare Kurowo........... 290 37 36 36 21 104 6 12 6 25 
Zwierzyn .................. 267 19 40 40 23 79 3 25 13 20 

SULĘCIŃSKI ............... 2808 218 241 231 327 898 138 159 88 297 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Lubniewice............... 267 22 19 19 34 69 34 8 6 35 
w tym miasto ........ 207 15 17 17 30 45 28 6 5 26 

Sulęcin..................... 1302 69 105 102 172 422 52 79 47 132 
w tym miasto ........ 998 14 83 80 142 340 41 61 33 99 

Torzym..................... 548 62 47 43 53 164 27 32 15 63 
w tym miasto ........ 303 23 26 25 19 88 18 20 11 44 

Gminy wiejskie:           
Krzeszyce................ 314 27 46 43 37 95 8 18 14 25 
Słońsk...................... 377 38 24 24 31 148 17 22 6 42 
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TABL. 4.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTRO WANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG WYBRANYCH 
SEKCJI ORAZ PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. (cd.) 

 Stan w dniu 31 XII  
W tym 

przemysł 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem rolnictwo, 
łowiectwo  
i leśnictwo razem 

w tym 
przetwór- 

stwo  
przemy- 
słowe 

budow- 
nictwo 

handel  
i napra- 

wy∆ 

hotele 
i res- 

tauracje 

transport,  
gospo- 

darka ma- 
gazynowa  
i łączność 

pośred- 
nictwo  

finansowe 

obsługa  
nierucho- 

mości  
i firm∆ 

Miasto na prawach  
powiatu           

Gorzów Wlkp. ......... 17482 225 1327 1301 1909 5200 495 1323 866 3832 

Podregion 
zielonogórski  .......... 63019 2272 5551 5451 5407 21181 1959 3940 1964 12025 

Powiaty:           

KROŚNIEŃSKI............ 6058 323 436 418 412 2204 239 349 158 1083 
Gmina miejska           

Gubin ....................... 2463 21 160 157 137 965 123 134 58 584 
Gmina miejsko-wiejska           

Krosno Odrzańskie 2159 83 158 154 172 758 56 105 72 400 
w tym miasto ........ 1657 27 109 107 127 588 47 63 53 348 

Gminy wiejskie:           
Bobrowice................ 258 40 28 21 16 88 7 16 2 18 
Bytnica..................... 202 44 8 7 8 47 14 13 3 26 
Dąbie ...................... 328 35 33 32 34 102 6 32 8 21 
Gubin ...................... 444 52 34 33 26 187 23 36 14 19 
Maszewo ................. 204 48 15 14 19 57 10 13 1 15 

NOWOSOLSKI............ 6462 226 693 684 488 2119 155 343 156 1344 
Gmina miejska           

Nowa Sól ................. 3663 47 376 370 236 1185 98 161 97 910 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Bytom Odrzański ..... 324 15 32 32 34 122 12 23 7 32 
w tym miasto ........ 293 12 30 30 30 105 12 21 7 29 

Kożuchów................ 1090 47 89 89 76 362 22 68 24 274 
w tym miasto ........ 831 16 68 68 62 273 16 40 20 234 

Nowe Miasteczko .... 296 17 31 31 24 103 10 16 7 30 
w tym miasto ........ 199 6 16 16 20 70 6 8 5 23 

Gminy wiejskie:           
Kolsko...................... 164 16 16 14 22 54 2 13 1 11 
Nowa Sól ................. 352 32 66 65 30 119 4 34 7 18 
Otyń ......................... 396 32 61 61 46 127 5 16 12 40 
Siedlisko .................. 177 20 22 22 20 47 2 12 1 29 

ŚWIEBODZIŃSKI........ 6483 258 654 643 534 1848 298 356 189 1471 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Świebodzin .............. 4064 95 374 370 333 1251 140 229 114 1016 
w tym miasto ........ 3444 48 314 310 263 1058 121 184 96 915 

Zbąszynek ............... 802 20 155 154 73 204 21 48 26 132 
w tym miasto ........ 521 4 82 81 51 139 17 22 19 94 

Gminy wiejskie:           
Lubrza ..................... 285 12 18 17 26 70 18 15 11 66 
Łagów ..................... 645 67 42 38 48 137 81 32 13 152 
Skąpe ..................... 409 38 28 28 27 107 25 23 16 64 
Szczaniec ................ 278 26 37 36 27 79 13 9 9 41 

WSCHOWSKI ............. 3037 240 292 288 313 894 121 180 84 503 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Sława....................... 845 86 75 75 86 237 48 90 19 97 
w tym miasto ........ 431 22 41 41 54 117 24 37 10 62 

Szlichtyngowa ......... 234 34 19 19 31 70 7 14 8 12 
w tym miasto ........ 84 4 9 9 9 24 2 7 2 4 

Wschowa................. 1958 120 198 194 196 587 66 76 57 394 
w tym miasto ........ 1523 46 149 146 153 459 53 55 49 348 

 
 
 
 



 

 12 

TABL. 4.  PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ ZAREJESTRO WANE W REJESTRZE REGON WEDŁUG WYBRANYCH 
SEKCJI ORAZ PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. (dok.) 

 Stan w dniu 31 XII  
W tym 

przemysł 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem rolnictwo, 
łowiectwo  
i leśnictwo razem 

w tym 
przetwór- 

stwo  
przemy- 
słowe 

budow- 
nictwo 

handel  
i napra- 

wy∆ 

hotele 
i res- 

tauracje 

transport,  
gospo- 

darka ma- 
gazynowa  
i łączność 

pośred- 
nictwo  

finansowe 

obsługa  
nierucho- 

mości  
i firm∆ 

ZIELONOGÓRSKI ...... 7515 399 788 776 806 2319 171 531 207 1287 
Gminy miejsko-wiejskie:           

Babimost.................. 507 35 46 46 57 162 14 22 8 81 
w tym miasto ........ 363 17 30 30 39 120 8 12 7 70 

Czerwieńsk .............. 670 32 78 77 69 207 12 55 19 102 
w tym miasto ........ 374 2 38 37 36 117 5 31 9 75 

Kargowa .................. 509 34 59 59 55 187 12 30 9 67 
w tym miasto ........ 378 16 45 45 44 141 9 19 7 53 

Nowogród 
Bobrzański ............ 500 34 50 47 59 153 15 39 15 63 
w tym miasto ........ 318 13 28 27 32 101 10 26 14 46 

Sulechów................. 2558 88 231 228 265 779 63 130 71 590 
w tym miasto ........ 1900 34 146 144 198 608 49 86 53 454 

Gminy wiejskie:           
Bojadła .................... 162 20 19 19 17 38 2 8 3 21 
Świdnica ................. 451 34 66 65 44 122 4 47 22 54 
Trzebiechów ........... 169 21 23 23 14 48 3 13 4 14 
Zabór ...................... 258 17 27 26 30 73 4 17 8 41 
Zielona Góra ........... 1731 84 189 186 196 550 42 170 48 254 

ŻAGAŃSKI .................. 7760 283 654 640 652 2816 263 412 181 1548 
Gminy miejskie:           

Gozdnica.................. 301 8 33 31 24 98 6 12 6 78 
Żagań....................... 3295 47 237 234 290 1139 120 206 85 754 

Gminy miejsko-wiejskie:           
Iłowa ........................ 616 56 42 41 44 240 15 27 13 108 

w tym miasto ........ 424 20 35 34 32 156 11 17 10 86 
Małomice ................. 470 23 35 34 42 160 15 21 4 123 

w tym miasto ........ 361 11 25 24 36 113 11 12 3 111 
Szprotawa................ 2028 53 210 207 162 775 72 80 48 384 

w tym miasto ........ 1438 23 137 135 121 539 45 48 35 316 
Gminy wiejskie:           

Brzeźnica................. 178 21 18 17 9 65 5 8 4 23 
Niegosławice ........... 205 21 19 19 14 89 6 17 2 10 
Wymiarki.................. 179 27 14 14 16 61 7 11 2 10 
Żagań ...................... 488 27 46 43 51 189 17 30 17 58 

ŻARSKI ....................... 10279 368 766 757 761 4206 335 578 268 1778 
Gminy miejskie:           

Łęknica .................... 485 1 9 9 12 356 24 4 9 34 
Żary ......................... 5065 51 344 343 393 1988 162 304 162 987 

Gminy miejsko-wiejskie:           
Jasień ...................... 589 25 81 79 44 229 13 29 15 103 

w tym miasto ........ 451 8 61 59 29 178 11 18 11 91 
Lubsko ..................... 1767 64 167 165 146 589 43 73 28 454 

w tym miasto ........ 1546 24 144 142 121 510 38 62 26 434 
Gminy wiejskie:           

Brody ......................  243 30 24 23 17 99 9 18 4 22 
Lipinki Łużyckie ...... 240 22 15 14 21 82 12 14 3 29 
Przewóz .................. 304 36 9 8 13 145 12 18 6 29 
Trzebiel.................... 445 28 20 19 24 235 22 29 12 32 
Tuplice .................... 308 22 30 30 9 133 10 21 10 42 
Żary ........................ 833 89 67 67 82 350 28 68 19 46 

Miasto na prawach 
powiatu           

Zielona Góra ........... 15425 175 1268 1245 1441 4775 377 1191 721 3011 
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TABL. 5.  SPÓŁKI HANDLOWE WEDŁUG FORM PRAWNYCH ORAZ PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2006 R. 
 Stan w dniu 31 XII  

Spółki kapitałowe Spółki osobowe 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
razem akcyjne 

z ograniczoną 
odpowiedzial- 

nością 
razem w tym jawne 

WOJEWÓDZTWO ............  6337 5713 169 5544 624 574 

Podregion gorzowski ......  2625 2395 47 2348 230 211 
Powiaty:       
Gorzowski ..........................  366 341 6 335 25 24 
Międzyrzecki ......................  279 257 6 251 22 21 
Słubicki ..............................  437 415 4 411 22 19 
Strzelecko-drezdenecki ....  175 159 - 159 16 13 
Sulęciński...........................  140 126 3 123 14 14 
Miasto na prawach powiatu       
Gorzów Wlkp. ...................  1228 1097 28 1069 131 120 

Podregion zielonogórski  3712 3318 122 3196 394 363 
Powiaty:       
Krośnieński ........................  216 193 4 189 23 19 
Nowosolski.........................  320 279 6 273 41 40 
Świebodziński ....................  282 256 18 238 26 26 
Wschowski.........................  122 103 2 101 19 18 
Zielonogórski .....................  378 328 7 321 50 48 
Żagański ............................  252 229 11 218 23 22 
Żarski .................................  537 498 10 488 39 37 
Miasto na prawach powiatu       
Zielona Góra......................  1605 1432 64 1368 173 153 

TABL. 6.  OSOBY FIZYCZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNO ŚĆ GOSPODARCZĄ WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI ORAZ 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R.  

 Stan w dniu 31 XII  

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przetwór- 
stwo prze- 
mysłowe 

budownictwo 
handel  

i naprawy∆  
hotele  

i restauracje 

transport,  
gospodarka  

magazynowa  
i łączność 

pośrednictwo  
finansowe 

obsługa 
nierucho- 

mości i firm∆ 

WOJEWÓDZTWO ......  80108 6429 8411 29917 2877 6477 3428 11043 

Podregion gorzowski  32899 2522 3725 11830 1245 2913 1568 4391 
Powiaty:         

GORZOWSKI ..............  4860 435 552 1810 202 390 207 521 
Gmina miejska         

Kostrzyn nad Odrą ...  1565 88 129 720 96 113 61 151 
Gmina miejsko-wiejska          

Witnica .....................  837 136 122 283 17 52 26 83 
w tym miasto ........  547 104 85 180 9 21 16 61 

Gminy wiejskie:         
Bogdaniec................  514 42 70 180 16 43 29 47 
Deszczno .................  574 46 79 185 25 50 29 52 
Kłodawa ...................  512 39 48 152 14 52 26 93 
Lubiszyn...................  388 36 47 135 11 38 10 36 
Santok......................  470 48 57 155 23 42 26 59 

MIĘDZYRZECKI..........  4872 416 622 1723 201 326 202 611 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Międzyrzecz.............  2493 187 360 876 86 155 114 339 
w tym miasto ........  2047 151 284 737 69 121 104 288 

Skwierzyna ..............  1038 88 119 386 47 73 41 115 
w tym miasto ........  876 72 90 346 42 64 38 108 

Trzciel ......................  522 69 49 178 29 31 11 69 
w tym miasto ........  224 30 17 81 15 11 7 33 

Gminy wiejskie:         
Bledzew ...................  230 16 28 76 7 20 15 22 
Przytoczna ...............  337 25 36 106 17 41 11 47 
Pszczew...................  252 31 30 101 15 6 10 19 

SŁUBICKI ....................  4303 205 307 1866 214 661 144 373 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Cybinka....................  419 24 43 147 13 54 12 34 
w tym miasto ........  220 14 28 90 6 29 5 19 

Ośno Lubuskie.........  472 62 44 183 25 46 10 40 
w tym miasto ........  381 53 38 142 22 35 9 30 

Rzepin......................  734 21 63 263 36 121 36 90 
w tym miasto ........  545 18 53 184 27 93 28 69 

Słubice .....................  2454 88 137 1160 125 417 81 189 
w tym miasto ........  2275 81 125 1093 121 368 75 170 

Gmina wiejska         
Górzyca....................  224 10 20 113 15 23 5 20 
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TABL. 6.  OSOBY FIZYCZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNO ŚĆ GOSPODARCZĄ WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI ORAZ 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. (cd.) 

 Stan w dniu 31 XII  

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przetwór- 
stwo prze- 
mysłowe 

budownictwo 
handel  

i naprawy∆  
hotele  

i restauracje 

transport,  
gospodarka  

magazynowa  
i łączność 

pośrednictwo  
finansowe 

obsługa 
nierucho- 

mości i firm∆ 

STRZELECKO- 
DREZDENECKI .........  3517 352 362 1369 121 224 120 414 

Gminy miejsko-wiejskie:          
Dobiegniew ..............  486 43 53 177 18 36 11 66 

w tym miasto ........  264 21 24 118 11 19 8 37 
Drezdenko ...............  1439 124 129 612 59 74 50 156 

w tym miasto ........  966 80 94 412 42 52 38 115 
Strzelce Krajeńskie ..  1134 126 136 410 36 77 40 152 

w tym miasto ........  862 90 103 323 26 57 36 119 
Gminy wiejskie:         

Stare Kurowo ...........  240 29 21 96 6 12 6 22 
Zwierzyn...................  218 30 23 74 2 25 13 18 

SULĘCIŃSKI ...............  2280 166 297 807 119 143 86 243 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Lubniewice...............  208 11 33 64 25 7 6 26 
w tym miasto ........  159 10 30 40 20 5 5 20 

Sulęcin .....................  1057 74 153 371 48 70 46 112 
w tym miasto ........  800 55 126 295 38 52 32 84 

Torzym.....................  435 29 46 148 24 27 14 53 
w tym miasto ........  247 16 18 82 17 16 10 36 

Gminy wiejskie:         
Krzeszyce ................  261 34 36 87 7 17 14 19 
Słońsk ......................  319 18 29 137 15 22 6 33 

Miasto na prawach 
powiatu         

Gorzów Wlkp. .........  13067 948 1585 4255 388 1169 809 2229 

Podregion 
zielonogórski  ..........  47209 3907 4686 18087 1632 3564 1860 6652 

KROŚNIEŃSKI ............  4606 322 372 2013 209 316 153 454 
Gmina miejska         

Gubin .......................  1770 117 120 877 109 116 54 178 
Gmina miejsko-wiejska         

Krosno Odrzańskie ..  1695 125 160 690 51 98 71 194 
w tym miasto ........  1256 84 115 529 42 60 52 156 

Gminy wiejskie:         
Bobrowice ................  198 19 12 84 5 16 2 13 
Bytnica .....................  163 6 8 45 11 11 3 22 
Dąbie .......................  252 21 29 87 5 31 8 16 
Gubin ......................  367 25 24 175 21 32 14 18 
Maszewo..................  161 9 19 55 7 12 1 13 

NOWOSOLSKI ............  4509 455 427 1855 131 311 150 519 
Gmina miejska         

Nowa Sól .................  2408 223 196 1004 83 142 93 319 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Bytom Odrzański .....  248 21 32 106 9 21 7 20 
w tym miasto ........  220 19 28 91 9 19 7 17 

Kożuchów ................  743 65 67 332 20 63 23 75 
w tym miasto ........  533 47 55 247 14 37 19 51 

Nowe Miasteczko.....  225 24 20 92 8 14 7 25 
w tym miasto ........  142 12 16 61 4 6 5 18 

Gminy wiejskie:         
Kolsko ......................  137 12 22 52 - 12 1 9 
Nowa Sól .................  295 48 29 111 4 33 7 17 
Otyń .........................  325 48 42 117 5 15 11 35 
Siedlisko...................  128 14 19 41 2 11 1 19 

ŚWIEBODZIŃSKI .......  4980 495 484 1610 254 316 181 881 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Świebodzin ..............  2993 259 300 1069 112 207 108 531 
w tym miasto ........  2494 221 232 896 98 166 92 448 

Zbąszynek ...............  658 142 69 185 18 41 25 79 
w tym miasto ........  424 74 49 129 15 19 18 50 

Gminy wiejskie:         
Lubrza .....................  235 12 23 62 18 12 11 57 
Łagów .....................  546 33 41 123 70 27 12 137 
Skąpe ......................  317 22 25 97 24 21 16 39 
Szczaniec ................  231 27 26 74 12 8 9 38 
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TABL. 6.  OSOBY FIZYCZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNO ŚĆ GOSPODARCZĄ WEDŁUG WYBRANYCH SEKCJI ORAZ 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2006 R. (dok.) 

 Stan w dniu 31 XII  

W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem przetwór- 
stwo prze- 
mysłowe 

budownictwo 
handel  

i naprawy∆  
hotele  

i restauracje 

transport,  
gospodarka  

magazynowa  
i łączność 

pośrednictwo  
finansowe 

obsługa 
nierucho- 

mości i firm∆ 

WSCHOWSKI..............  2276 211 298 784 100 169 81 235 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Sława .......................  668 46 83 208 38 85 18 75 
w tym miasto ........  326 23 52 101 17 33 10 43 

Szlichtyngowa..........  183 14 31 61 6 12 8 10 
w tym miasto ........  51 5 9 17 2 5 2 3 

Wschowa .................  1425 151 184 515 56 72 55 150 
w tym miasto ........  1080 115 143 401 45 51 47 119 

ZIELONOGÓRSKI.......  5825 550 731 2000 146 475 200 856 
Gminy miejsko-wiejskie:          

Babimost ..................  398 41 53 147 12 21 8 47 
w tym miasto ........  271 26 35 106 6 11 7 36 

Czerwieńsk ..............  504 56 65 185 9 47 19 59 
w tym miasto ........  268 25 33 103 4 25 9 41 

Kargowa...................  407 41 47 168 11 27 9 46 
w tym miasto ........  291 30 36 124 8 16 7 33 

Nowogród Bobrzański 378 26 54 135 14 39 15 37 
w tym miasto ........  239 15 29 88 9 26 14 25 

Sulechów .................  1919 166 238 655 52 114 66 340 
w tym miasto ........  1405 100 180 510 41 78 50 234 

Gminy wiejskie:         
Bojadła ....................  118 14 16 34 2 6 3 18 
Świdnica ..................  355 49 38 109 3 43 22 40 
Trzebiechów ...........  137 14 14 46 3 13 4 13 
Zabór .......................  208 20 28 67 3 17 8 36 
Zielona Góra ...........  1401 123 178 454 37 148 46 220 

ŻAGAŃSKI...................  5820 483 585 2546 227 386 177 661 
Gminy miejskie:         

Gozdnica..................  197 22 21 88 6 11 6 15 
Żagań.......................  2390 177 259 973 102 197 83 306 

Gminy miejsko-wiejskie:          
Iłowa.........................  485 32 39 230 10 25 12 53 

w tym miasto ........  319 25 29 149 7 15 9 41 
Małomice..................  343 24 38 156 13 19 4 45 

w tym miasto ........  249 16 33 110 10 10 3 36 
Szprotawa................  1537 161 146 718 62 69 47 153 

w tym miasto ........  1070 105 110 495 39 39 34 122 
Gminy wiejskie:         

Brzeźnica .................  144 17 9 58 5 8 4 20 
Niegosławice............  170 15 12 85 5 17 2 10 
Wymiarki ..................  141 8 16 57 7 10 2 8 
Żagań.......................  413 27 45 181 17 30 17 51 

ŻARSKI........................  7736 548 677 3692 287 539 252 749 
Gminy miejskie:         

Łęknica.....................  352 7 10 265 19 3 7 23 
Żary..........................  3732 245 336 1718 136 282 152 406 

Gminy miejsko-wiejskie:          
Jasień.......................  467 60 42 213 11 27 15 50 

w tym miasto ........  342 43 28 163 10 16 11 40 
Lubsko .....................  1181 118 137 518 39 69 27 116 

w tym miasto ........  993 99 112 445 36 58 25 98 
Gminy wiejskie:         

Brody .......................   208 19 16 94 9 18 3 18 
Lipinki Łużyckie .......  189 9 19 78 10 12 3 18 
Przewóz ..................  258 7 12 139 10 18 6 19 
Trzebiel ....................  366 11 19 216 18 27 11 25 
Tuplice ....................  252 21 8 121 8 19 10 30 
Żary .........................  731 51 78 330 27 64 18 44 

Miasto na prawach 
powiatu         

Zielona Góra ...........  11457 843 1112 3587 278 1052 666 2297 
  



Powiaty:

gorzowski

kroœnieñski

miêdzyrzecki

nowosolski

s³ubicki

strzelecko-drezdenecki

sulêciñski

œwiebodziñski

wschowski

zielonogórski

¿agañski

¿arski

Miasta na prawach powiatu:

Gorzów Wlkp.

Zielona Góra

SEKTOR PUBLICZNY

1,1 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,4 0,3 0,2 0,1 0,0

SEKTOR PRYWATNY

tys.tys.
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15,1

16,5

94,3%

5,7%

Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON wed³ug sektorów i powiatów w 2006 r.

Stan w dniu 31 XII
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Struktura podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze REGON
wed³ug sektorów i sekcji w 2006 r.

Stan w dniu 31 XII

Przemys³

Budownictwo

Handel i naprawy

Transport, gospodarka
magazynowa i ³¹cznoœæ

Obs³uga nieruchomoœci i firm

Pozosta³e sekcje

Sektor publiczny Sektor prywatny

0,3%
0,4%

36,0%

1,7%
0,6%

61,0%

9,0%

9,7%

35,0%

7,2%

15,8%

23,3%

�
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Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON
wed³ug wybranych sekcji i powiatów w 2006 r.

Stan w dniu 31 XII

Miasta na prawach powiatu:

Powiaty:

Liczba podmiotów

handel i naprawy

budownictwo

przemys³

rolnictwo, ³owiectwo i leœnictwo

transport, gospodarka magazynowa i ³¹cznoœæ

poœrednictwo finansowe

obs³uga nieruchomoœci i firm

gorzowski

kroœnieñski

miêdzyrzecki

nowosolski

s³ubicki

strzelecko-drezdenecki

sulêciñski

œwiebodziñski

wschowski

zielonogórski

¿agañski

¿arski

Gorzów Wlkp.

Zielona Góra

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 tys.

�

�



Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane
w rejestrze REGON wed³ug powiatów w 2006 r.

Stan w dniu 31 XII

2,8-4,0 4,1-6,0 6,1-7,0 7,1-10,0 10,1-17,5

Podmioty gospodarki narodowej ogó³em w tys.:

Zmiana liczby
podmiotów gospodarki
narodowej w porównaniu
do stanu w dniu 31 XII 2005

strzelecko-
drezdenecki

Gorzów
Wlkp.

gorzowski

miêdzyrzecki

sulêciñskis³ubicki

œwiebodziñski

kroœnieñski

zielono-
górski

Zielona
Góra

¿arski

¿agañski

nowosolski wschowski

316

10

307

148
65

206 318

47

136

291279

116

331

410 519
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